Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha – FETLSVC
R. Inconfidentes, 395 – Bairro Primavera – Novo Hamburgo, RS – CEP 93340-140

CNPJ 91.683.474/0001-30 – Fone 51 3584-2000 – www.liberato.com.br

ABONO PECUNIÁRIO

Ilustríssimo(a) Senhor(a) Diretor(a) de Recursos Humanos

da Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha

_____________________________________________________________, Identidade

Funcional nº __________________________, carga horária de _______________________,

contratado(a) para o cargo/emprego de ____________________________________________,

vem requerer abono pecuniário, considerando o que estabelece a Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, artigo 143.

Neste sentido, o período programado para o gozo de férias se dará de:

 02/01/2025 a 27/01/2025;

 22/01/2025 a 16/02/2025;

 Outro:___________________________________________________________________.

Nestes termos, pede deferimento.

Novo Hamburgo, __________ de ____________________ de __________

__________________________

  Assinatura do(a) empregado(a)

Observações:

1. O(A) empregado(a) que desejar converter 1/3 (um terço) de suas férias em abono pecuniário deverá requerê-lo

ao empregador, por escrito, até 15 (quinze) dias antes do término do período aquisitivo.

	Identidade:
	Funcional n:
	carga horária de_3:
	contratadoa para o cargoemprego de:
	02012025 a 27012025: Off
	22012025 a 16022025: Off
	Outro_5: Off
	undefined_26:
	Novo Hamburgo_5:
	de_11:
	de_12: